
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola  MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

ATTI

ALBO 

SITO WEB

OGGETTO: PROGETTO LA TEATRALITA’ A SCUOLA TRA MITI E LEGGENDE “LA 
LEGGENDA DI COLAPESCE” - Circolare n. 4 del 28/02/2024 “FUORI ORARIO” - aa.ss. 
2023-2024 e 2024-2025 CUP G79I24000360002 

Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature di Esperto.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";

VISTO il D.Lgs. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VISTO il D.A. 7753/2018 della Regione Siciliana; 

VISTO Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

09/02/2024; 

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it




ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola  MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

VISTA la Circolare n. 4 del 28/02/2024 “FUORI ORARIO” - aa.ss. 2023-2024 e 2024-2025 - Interventi in 

favore delle scuole primarie delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano, per sostenere 

progetti di ampliamento dell’offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle 

scuole oltre l’orario “ordinario”. Es. Fin. 2024 e 2025 (aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025) – cap. 373361 del 

Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTA la candidatura relativa al Progetto ”LA TEATRALITA’ A SCUOLA TRA MITI E LEGGENDE “LA LEGGENDA 

DI COLAPESCE” presentata da questo Istituto in data 15/03/2024;

VISTO il il D.D.G. n. 413 del 24/05/2024 della Regione Siciliana ed il relativo allegato “Graduatoria 

definitiva proposte progettuali ammesse a finanziamento” con il quale si autorizza il progetto di cui in 

oggetto per un importo di € 12.000,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0010840 del 12/06/2024;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione, al fine di individuare i candidati per lo svolgimento delle attività come sopra delineate;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossana Ingrassia (Presidente), la Prof.ssa Magazù Tiziana (Componente) e il DSGA Sig.ra Carmela 

Galati Rando (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali possiedono i necessari 

requisiti;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

(Costituzione della Commissione)

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue:

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossana Ingrassia

Componente Prof.ssa Magazù Tiziana

Componente Direttore Servizi Amministrativi Generali Sig.ra Carmela Galati Rando

2.  Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
Direttore Servizi Generali Amministrativi Sig.ra Carmela Galati Rando.

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola  MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it  -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica e in Amministrazione 
Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Rossana Ingrassia

Documento firmato 

digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it

		2024-06-24T14:02:28+0200
	ROSSANA INGRASSIA




